ПКЦ 03804 13.12.19

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2013г № 38/4

Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения) для потребителей открытого акционерного общества
«Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Хабаровская теплосетевая
компания») на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлениями Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по  расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», от 07.06.2013  № 163  «Об утверждении Регламента открытия дел об
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», от 11.12.2013 № 1581-д, постановлением Правительства
Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр «Об утверждении Положения о комитете по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края», в целях приведения нормативного
правового акта в соответствие с действующим законодательством, комитет по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края

 1 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения) для потребителей открытого акционерного общества
«Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Хабаровская теплосетевая
компания») на 2014 год с календарной разбивкой согласно приложениям 1 и 2 к
настоящему постановлению.

    2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01
января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

    3. Признать с 01 января 2014 года утратившими силу постановления комитета по
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края:

-от 27.12.2012 № 42/1 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе
горячего водоснабжения (теплоснабжения), отпускаемую открытым акционерным
обществом «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Хабаровская
теплосетевая компания») потребителям Хабаровского края»;

-от 16.01.2013 № 1/2 «О внесении изменений в постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 27.12.2012 № 42/1»;

-от 15.05.2013 № 12/78 «О внесении изменений в постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 27.12.2012 № 42/1»;

 2 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

-от 23.07.2013 № 19/1 «О внесении изменений в постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 27.12.2012 № 42/1»;

-от 19.12.2013 № 38/3 «О внесении изменений в постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 27.12.2012 № 42/1».

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на горячую
воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) до сведения
потребителей.

Председатель   А.В. Воронин

Приложение 1 к постановлению комитета по ценам итарифам Правительства
Хабаровского края  от 19.12.2013 № 38/4

Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), отпускаемую открытым акционерным обществом«Дальневосточная
генерирующая компания» (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)
потребителям Хабаровского края

 3 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

        № п/п Наименование регулируемой организации с 01.01.2014 по 30.06.2014
    Компонент на теплоноситель, руб./куб. м  Компонент на тепловую энергию
    Одноставочный руб./Гкал  Двухставочный
    вода   пар   вода   Отборный пар
 Острый редуцированный пар
 Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
 Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

    от 1,2 до 2,5 кг/см2   от 2,5 до 7,0   от 0,7 до 13,0 кг/см2   свыше 13,0 кг/см2

    Прочие потребители (без НДС):
    1.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -

    Городской округ «Город Хабаровск»  28,11   94,41   1132,91
 -
 1139,34
 1145,46
 -
 1152,6
 Х
 Х

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  12,56   -
    Городское поселение «Город Амурск»  35,28   -
    Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»  45,95   -
    Городское поселение «Рабочий поселок «Чегдомын» (поселок ЦЭС)»  62,00   -
    Хабаровский муниципальный район  28,11   -
    Население (с НДС):
    2.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -

 4 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

    Городской округ «Город Хабаровск»  33,17   -   1336,83
 -
 -
 -
 -
 -
 Х
 Х

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  14,82   -
    Городское поселение «Город Амурск»  41,63   -
    Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»  54,22   -
    Городское поселение «Рабочий поселок «Чегдомын» (поселок ЦЭС)»  73,16   -
    Хабаровский муниципальный район  33,17   -
    Городское поселение «Рабочий поселок Майский»  37,52   -
    Потребители, получающие тепловую энергию на коллекторах производителей (без НДС):
    3.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  12,56   46,69   646,68
 -
 -
 672,18
 -
 -
 Х
 Х

    Городское поселение «Город Амурск»  35,28   45,86

 5 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

Приложение 2 к постановлению комитета по ценам итарифам Правительства
Хабаровского края  от 19.12.2013 № 38/4

Тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), отпускаемую открытым акционерным обществом «Дальневосточная
генерирующая компания» (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)
потребителям Хабаровского края

        № п/п Наименование регулируемой организации с 01.07.2014 по 31.12.2014
    Компонент на теплоноситель, руб./куб. м  Компонент на тепловую энергию
    Одноставочный руб./Гкал  Двухставочный

    вода   пар   вода   Отборный пар

 Острый редуцированный пар

 Ставка за мощность тыс. руб./Гкал/час в мес.

 Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

    от 1,2 до 2,5 кг/см2   от 2,5 до 7,0   от 0,7 до 13,0 кг/см2   свыше 13,0 кг/см2

    Прочие потребители (без НДС):

    1.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 6 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

    Городской округ «Город Хабаровск»  28,78   97,40   1189,56

 -

 1196,31

 1202,73

 -

 1210,23

 Х

 Х

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  12,76   -

    Городское поселение «Город Амурск»  39,79   -

    Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»  47,51   -

    Городское поселение «Рабочий поселок «Чегдомын» (поселок ЦЭС)»  69,54   -

    Хабаровский муниципальный район  28,78   -

    Население (с НДС):

    2.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

    Городской округ «Город Хабаровск»  33,96   -   1403,68

 7 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

 -

 -

 -

 -

 -

 Х

 Х

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  15,06   -

    Городское поселение «Город Амурск»  46,95   -

    Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре»  56,06   -

    Городское поселение «Рабочий поселок «Чегдомын» (поселок ЦЭС)»  82,06   -

    Хабаровский муниципальный район  33,96   -

    Городское поселение «Рабочий поселок Майский»  39,49   -

    Потребители, получающие тепловую энергию на коллекторах производителей (без НДС):

    3.   ОАО " Дальневосточная генерирующая компания" (филиал «Хабаровская теплосетевая компания»)  -   -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

    Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»  12,76   47,79   679,01

 -

 8 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

 -

 705,79

 -

 -

 Х

 Х

    Городское поселение «Город Амурск»  39,79   46,94

Компонент на теплоноситель принимается в расчет согласно постановлению комитета

по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2013 № 38/5.

 9 / 10

ПКЦ 03804 13.12.19

Источник

 10 / 10

http://laws.khv.gov.ru/pdf/%D0%BF%D1%86_38004_19122013_000.pdf?v=0,1547256